
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам 

и Шэджэм районным и Щхьэлыкъуэ 

къуажэм и администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы 

Чегем районуну Шалушка элини 

Администрациясы

Администрация сельского поселения Шалушка 
Чегемского муниципального района КБР

()0 а тел. 73-1-75

«12 » октября 2021г. №  /<?¥

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об утверждении Положения «Об организации и осуществлении 
первичного воинского учета граждан на территории с.п. Шалушка»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», 1997 года №31-ФЗ «О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 
года №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №131- 
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом №495 от 18.07.2014 г. МО РФ об 
утверждении инструкции по обеспечению функционирования системы 
воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения 
смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, 
Устава поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение « Об организации и осуществлении первичного 

воинского учета на территории с.п. Шалушка ( прилагается).
2. Утвердить должностные инструкции начальника военно-учетного 

стола, специалистов, ( инспекторов ) военно-учетного стола 
(прилагаются).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Керефов А.А.


